Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 402, DE 25 DE JANEIRO DE 2018.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 7.000, de 15.12.2017, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 18.12.2017, e considerando o que consta no PA nº 0000056-
70.2018.5.04.0000, resolve REMOVER, a contar de 01-02-2018, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, (53252)
LUIS CARLOS SOUSA ALVES, do Setor de Segurança Especializada para o Setor de Operações.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI

Diretora-Geral

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 253, de 19-01-18, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a ODITE MARIA WOICIECHOVSKI, no cargo de Técnico Judiciário, da Área
Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.1464, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região,
considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0008669-16.2017.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da
Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida
Provisória nº 2.225-45/2001) e 13, 14, § 6º e 15, inciso VI, da Lei n° 11.416/2006 (alterados pela Lei nº 13.317/2016). 2. DECLARAR VAGO, em
decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”, Padrão 01.

Nº 331, de 24-01-18, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a CLAUDIO ANTONIO NEUMANN, no cargo de Técnico Judiciário, da Área
Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.0850, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região,
considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0000161-47.2018.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da
Emenda Constitucional nº 47/2005, incluída a vantagem prevista no artigo 13 da Lei n° 11.416/2006 (alterado pela Lei nº 13.317/2016). 2.
DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”,
Padrão 01.

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 374, de 24-01-18, 1. DISPENSAR, a contar de 01-02-2018, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (109886) EMMANUEL DIOGENES DE
AMORIM, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 5ª VT de Caxias do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2406/2018 Data da disponibilização: Quarta-feira, 31 de Janeiro  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 115088

função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0000372-83.2018.5.04.0000).

Nº 377, de 25-01-18, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (114472) JOSE ROBERTO ZONER BAPTISTA, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 1ª VT de Bento Gonçalves. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0000213-43.2018.5.04.0000).

Nº 378, de 25-01-18, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (113115) ANDREW ROBERTO BOESEL, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 1ª VT de Bento Gonçalves. (PA nº 0000213-43.2018.5.04.0000).

Nº 384, de 25-01-18, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (92630) ANGELA CAROLINA DALLA COLLETTA DA COSTA, da
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da VT de Osório. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-
FC02, acima referida. (PA nº 0000419-57.2018.5.04.0000).

Nº 385, de 25-01-18, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (94145) EVANDRO BORBA DE OLIVEIRA, da função
comissionada de ASSISTENTE DIRETOR SECRETARIA-FC04, da VT de Osório. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na VT de Osório. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº
0000419-57.2018.5.04.0000).

Nº 389, de 25-01-18, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (109630) MIRELA PEREIRA, da função comissionada de
ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 3ª VT de Taquara. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
EXECUÇÃO-FC04, acima referida. (PA nº 0009187-06.2017.5.04.0000).

Nº 390, de 25-01-18, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (101559) PATRICIA VENDRUSCOLLO CLARO, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 3ª VT de Taquara. (PA nº 0009187-06.2017.5.04.0000).

Nº 392, de 25-01-18, DESIGNAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, (98230) LUIS HENRIQUE ROSA DA SILVEIRA, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na VT de Osório. (PA nº 0009019-04.2017.5.04.0000).

Nº 394, de 25-01-18, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 4.640, de 18-08-2015, publicada no Boletim de Serviço de 20-
08-2015, que designou o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (80101) MARCIO HENRIQUE LONARDI DE SOUZA, para exercer, em
substituição, o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador Marçal Henri
dos Santos Figueiredo, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0000114-73.2018.5.04.0000).

Nº 395, de 25-01-18, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (80101) MARCIO HENRIQUE LONARDI DE SOUZA, da função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Marçal Henri dos Santos Figueiredo. 2. DECLARAR
VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. NOMEAR o referido servidor para
exercer o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador Marçal Henri dos
Santos Figueiredo, mantendo sua lotação na Secretaria da Corregedoria. (PA nº 0000114-73.2018.5.04.0000).

Nº 396, de 25-01-18, 1. EXONERAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (100250) MARCIA DIAS FERREIRA, do cargo em comissão de
CHEFE DE GABINETE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete do Exmo. Desembargador Marçal Henri dos Santos Figueiredo. 2. REMOVER, de
ofício, a referida servidora, da Secretaria da Corregedoria para a Assessoria Administrativa da Secretaria da Corregedoria. 3. DESIGNAR a
referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC04, na Assessoria Administrativa da Secretaria da Corregedoria. 4.
DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão referido no item 1. (PA nº 0000114-73.2018.5.04.0000).

Nº 403, de 25-01-18, 1. REMOVER, de ofício, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (97810) SHEILA ELISE RAMMINGER, do Setor de
Operações para o Setor de Segurança Especializada. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-
CHEFE DE SETOR-FC04, no Setor de Segurança Especializada. (PA nº 0000056-70.2018.5.04.0000).

Nº 404, de 25-01-18, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (17043) CARLE BATISTA DAUZACHER MARTINS, da função
comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 4ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0000466-31.2018.5.04.0000).

Nº 405, de 25-01-18, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (47589) ADRIANA STANGLER, para exercer a função comissionada
de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 4ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0000466-31.2018.5.04.0000).

Nº 422, de 26-01-18, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, (110337) LUIZ PITREZ E SILVA, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 20ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima
referida. (PA nº 0000187-45.2018.5.04.0000).

Nº 423, de 26-01-18, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (112135) ANA LUCIA MARTINS, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 20ª VT de Porto Alegre. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 20ª VT de Porto Alegre. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item
1. (PA nº 0000187-45.2018.5.04.0000).

Nº 424, de 26-01-18, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Administrativa, (101524) MONICA PERUCHI, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 20ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0000187-45.2018.5.04.0000).

Nº 425, de 26-01-18, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (92029) MARINA OLIVEIRA TABOSA, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 4ª VT de São Leopoldo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0000364-09.2018.5.04.0000).

Nº 426, de 26-01-18, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (102962) CAMILA HEINECK FRACARO, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 4ª VT de São Leopoldo. (PA nº 0000364-09.2018.5.04.0000).

2406/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 31 de Janeiro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 115088

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1

Nº 427, de 26-01-18, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 6399, de 24-11-2017, publicada no Boletim de Serviço de 28-
11-2017, que designou a Analista Judiciário, Área Judiciária, (102962) CAMILA HEINECK FRACARO, para exercer, em substituição, o cargo em
comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 4ª VT de São Leopoldo, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0000364-
09.2018.5.04.0000).

Nº 428, de 26-01-18, DESIGNAR, a contar da publicação, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (92029) MARINA OLIVEIRA TABOSA, para
exercer, em substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 4ª VT de São Leopoldo, nos impedimentos legais do
titular. (PA nº 0000364-09.2018.5.04.0000).

Nº 429, de 26-01-18, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (50113) ROSIMERI DA SILVA GOULART, da função comissionada
de ASSISTENTE-FC02, da 23ª VT de Porto Alegre. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE
EXECUÇÃO-FC04, na 23ª VT de Porto Alegre. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0000460-
24.2018.5.04.0000).

Nº 430, de 26-01-18, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (89907) LUCAS ANDRE GUARNIER ROHDE, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 23ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0000460-24.2018.5.04.0000).

Nº 460, de 29-01-18, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (59781) MARCIA BEATRIZ SINIAK, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 2ª VT de Sapiranga. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0000263-69.2018.5.04.0000).

Nº 461, de 29-01-18, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (82848) ROBERTO JARDIM ALIPIO, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 2ª VT de Sapiranga. (PA nº 0000263-69.2018.5.04.0000).

Nº 470, de 29-01-18, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (90611) LETICIA SILVA SARAIVA DE ARAUJO, da função
comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 1ª VT de Lajeado. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. (PA nº 0000446-40.2018.5.04.0000).

Nº 471, de 29-01-18, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (106844) ANA LUIZA RUCKER KUSSLER, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 1ª VT de Lajeado. (PA nº 0000446-40.2018.5.04.0000).

Nº 480, de 29-01-18, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (110604) FABIANE POLONIA DOS SANTOS, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na VT de Soledade. (PA nº 0000476-75.2018.5.04.0000).

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2406/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 31 de Janeiro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 115088

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Direção-Geral
	    Portaria Presidência

		2018-01-31T17:15:27-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148